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Siunčiama CVP IS priemonėmis 

                                                                                                                           

                                                                                                                                             

ATSAKYMAS Į PAKLAUSIMĄ  

 

          VšĮ „Alytaus poliklinika“ (toliau – Perkančioji organizacija) vykdo mažos vertės viešąjį 

pirkimą „ASPNKS debesijos naudojimo ir administravimo licencijos nuoma“  (pirkimo ID 

5067262). 

          CVP IS priemonėmis 2025-10-23 d. perkančioji organizacija gavo suinteresuoto dalyvio 

pranešimą dėl vykdomo viešojo pirkimo sąlygų (pranešimo ID 404018). 

        

          Suinteresuotas dalyvis pranešime pažymi, kad pirkimu įsigyjamos paslaugos galimai patenka 

į Valstybės informacinių išteklių valdymo ir Kibernetinio saugumo įstatymų taikymo sritį, todėl 

duomenys bei jų kopijos turėtų būti saugomi valstybiniuose duomenų centruose (VDC). 

Suinteresuoto dalyvio teigimu, pirkimo sąlygose neapibrėžta, kokie duomenys bus laikomi, kaip 

bus užtikrintas jų kopijų saugojimas VDC ir ar perkamos paslaugos nepriskirtinos duomenų centrų 

paslaugoms, todėl siūloma patikslinti pirkimo sąlygas pagal VIIVĮ ir Vyriausybės nutarimo 

reikalavimus bei apsvarstyti VDC paslaugų naudojimą visų duomenų kategorijų saugojimui. 

 

        Atsakydami į CVP IS priemonėmis pateiktą pranešimą dėl vykdomo viešojo pirkimo sąlygų, 

informuojame, kad susipažinome su pateiktu vertinimu ir teikiame atsakymą. 

      Atsižvelgdami į tai, informuojame, kad pirkimo dokumentuose aiškiai nurodoma, jog 

Perkančiojo organizacija siekdama techninėmis priemonėmis užtikrinti vykdomos ambulatorinės 

sveikatos priežiūros namuose paslaugos (ASPN) atlikimo kontrolę, šiuo pirkimu planuoja įsigyti 

ASPN kontrolės sistemos (ASPNKS) programinės įrangos licencijų nuomos (prenumeratos) 

paslaugas ASPNKS funkcionavimui užtikrinti. 

ASPNKS veikimas yra grindžiamas debesinėje aplinkoje veikiančios „ArcGIS Online“ 

programinės įrangos funkcionalumais, teikiamais „programinė įranga kaip paslauga“ (angl. 

Software as a Service, SaaS) principais – analogiškai kaip „Microsoft 365“ ar kitų SaaS sprendimų 

veikimas. 

Todėl pažymime, kad Perkančioji organizacija šiuo pirkimu neperka duomenų centrų 

paslaugų, o debesijos paslaugų teikėjas nėra valstybės informacinių išteklių valdytojas ar 

tvarkytojas VIIVĮ prasme.  

Pakartotinai įvertinus suinteresuoto dalyvio aprašytą teisinį reguliavimą ir įstaigos valdomų 

duomenų pobūdį bei poreikį juos saugoti valstybiniame duomenų centre, konstatuojame, kad 

poreikio ar pareigos duomenis saugoti VDC nėra. 
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